
„Zeit für Dich (ZfD)“ am FMG 

Ein Klopfen an der Tür des Lehrerzimmers…: 

 

 

 

 

 

Diese sonst so alltägliche und niederschwellige Kontaktaufnahme bei kleinen und großen 

Anliegen, Fragen und Problemen ist momentan nicht möglich und auch das eine oder 

andere Schwätzchen nach dem Unterricht, in den Pausen, auf dem Gang… fällt einfach weg. 

Das finden wir schade.  

 

Deshalb möchten wir „Zeit für Dich (ZfD) am FMG“ anbieten: 

• Die Idee ist, dass man sozusagen an einem Lehrerzimmer (Raum „ZfD“) per E-Mail 

„anklopfen“ kann, um eine Lehrkraft zu „sprechen“. 

• Das Angebot gilt für Schülerinnen und Schüler genauso wie für Eltern. 

• Die angefragte Lehrkraft wird sich nach Möglichkeit zeitnah melden. 

• Wann und wie das „Gespräch“ dann (weiter)geführt werden kann und soll (über E-

Mail, Telefon, Videochat…), wird individuell geklärt. 

 

Im Lehrerzimmer „ZfD“ am FMG sind derzeit erreichbar:  

Lehrkraft E-Mail-Adresse 

FL André Degand andreas.degand@fmg-brk.de 

StR Dr. David Fronczek david.fronczek@fmg-brk.de 

OStR Tobias Geipel  tobias.geipel@fmg-brk.de 

StDin Birgit Henke  birgit.henke@fmg-brk.de 

StD Dirk Hönerlage  dirk.hoenerlage@fmg-brk.de 

StDin Barbara Libner barbara.libner@fmg-brk.de 

OStR Heiko Menzel philipp.oehrlein@fmg-brk.de 

StR Philipp Öhrlein philipp.oehrlein@fmg-brk.de 

OStRin Michaela Reinhard michaela.reinhard@fmg-brk.de 

OStRin Christina Stanke-Berner christina.stanke-berner@fmg-brk.de 

OStR Jan Vogel jan.vogel@fmg-brk.de 

OStRin Brigitta Volkert brigitta.volkert@fmg-brk.de 

 

Klopf doch mal an!  

„Ist die Frau … da?“ 
„ Kann ich bitte 

mal den Herrn … 

sprechen?“ 

„Könnten Sie mal den  

Herrn… 

rausschicken?!“ 
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